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[Miljøministeren] 

om det olieuheld i Grindsted kommune, som 
spørgeren har henvist til i begrundelsen for 
sit spørgsmål. Til brug for min besvarelse af 
disse spørgsmål har jeg bedt miljøstyrelsen 
om en redegørelse. Når styrelsens redegørelse 
foreligger, vil den blive oversendt til folketin- 
gets miljø- og planlægningsudlæg. 

Spm. nr. 888 

Til ministeren for skatter og afgifter (29/5 80) 
af: 

Waldorff (VS): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange skat- 

teydere i Danmark der i skatteåret 1978 be- 
talte kirkeskat, men ikke var medlem af fol- 
kekirken?« 

Begrundelse 

Det ser ud til at være almindelig kutyme, 
at skattemyndighederne uden videre går ud 
fra, at man er medlem af folkekirken. Det 
betyder, at udlændinge, nyudmeldte af folke- 
kirken og udmeldte, der flytter til andre 
kommuner, selv skal passe på og gøre en ak- 
tiv indsats, hvis de vil undgå at komme til at 
betale kirkeskat. 

Besvarelse (10/6 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Der foreligger ikke oplysninger, der kan 

belyse spørgsmålet om, hvor mange skatte- 
ydere der betaler kirkeskat, men ikke er med- 
lem af folkekirken. 

Vedrørende registrering af tilhørsforhold 
til folkekirken kan i øvrigt oplyses: 

Registreringen af befolkningens tilknyt- 
ning til folkekirken sker dels i det centrale 
personregister og dels i skatteregistrene. 

I det centrale personregister registreres 
folkekirkeforholdene for den del af befolk- 
ningen, som er under 15 år. Registreringen 
foretages på grundlag af indberetning fra 
folkeregistrene. 

For den øvrige del af befolkningen regi- 
streres folkekirkeforholdene i skatteregistre- 
ne, hvortil indberetning af eksempelvis ud- 
meldelser af folkekirken foretages af de kom- 
munale ligningsmyndigheder. 

For den voksne del af befolkningen er det 
således de samme oplysninger, som anvendes 
ved registreringen af befolkningens tilknyt- 

ning til folkekirken og ved afgørelsen af, om 
kirkeskat skal pålignes. 

Ved bestemmelsen af, om kirkeskat skal 
pålignes for et givet indkomstår, tages -  
medmindre den kommunale ligningsmyndig- 
hed har indberettet en ændring -  udgangs- 
punkt i registreringen for det foregående år. 
En person, der ikke er medlem af folkekir- 
ken, og som flytter til en anden kommune, 
skal derfor normalt intet foretage sig for at 
undgå at komme til at betale kirkeskat efter 
flytningen. 

For indvandrere indberetter de kommuna- 
le ligningsmyndigheder oplysning om tilknyt- 
ningen til folkekirken i forbindelse med op- 
tagelsen i skatteregistrene. Har indvandreren 
i forbindelse med optagelsen i folkeregistret 
givet oplysning om eventuelt medlemskab af 
folkekirken, udskrives denne oplysning til 
brug ved de kommunale ligningsmyndighe- 
ders indberetning. 

Personer, der udmelder sig af folkekirken, 
skal selv rette henvendelse til de kommunale 
ligningsmyndigheder med henblik på at få 
ændret registreringen af folkekirkeforholdene 
i skatteregistrene. 

Spm. Uf. 889 

Til arbejdsministeren (29/5 80) af: 

Kalnæs (SF): 
»Vil ministeren overveje at foreslå kom- 

munerne at igangsætte beskæftigelsesprojek- 
ter omfattende isoleringsarbejder på kommu- 
nale bygninger og organiseret således, at der 
dels opnås energibesparelser gennem det ud- 
førte arbejde, dels opnås uddannelse af kva- 
lificerede isoleringsarbejdere, som der er 
brug for i erhvervslivet?« 

Begrundelse 

Da udgifter til isolering af kommunale 
bygninger skal afholdes inden for de kom- 
munale sparerammer, må det forudses, at der 
vil blive meget begrænset aktivitet på dette 
område. Samtidig har energiministeren slået 
fast, at det er både rimeligt og nødvendigt, at 
de offentlige myndigheder gør en indsats for 
at spare på energien, samt at investeringsbe- 
hovet hertil i de kommunale bygninger an- 
slås til at være omkring 1 mia kr. 

Ved at igangsætte isoleringsprojekter i 
kommunale bygninger for langtidsledige og 


